ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 01.616.269/0001-60

PORTARIA Nº 0111/2023                                                                       DE 26 DE MAIO DE 2023.

DISPÕE DA CONSTITUIÇÃO E NOMEAÇÃO DE

GRUPO DE TRABALHO PARA ACOMPANHAR

ACHADO FÓSSIL DE DINOSSAURO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Davinópolis, Estado

do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a importância de acompanhamento e com fins didático, bem como

acompanhar os estudo científico junto a Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará é a instituição

depositária do material fóssil coletado,

RESOLVE:

Art.1º - Constituir e nomear os membros de Grupo de Trabalho – GT para acompanhar achado fóssil de

dinossauro de Davinópolis – MA, acompanhamento e com fins didático, bem como acompanhar os

estudo científico junto a Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará é a instituição depositária do

material fóssil coletado:

I. Secretaria de Gabinete Civil:

a) Ires Pereira Carvalho – Coordenador do GT

b) Daniel da Silva Andrades

c) Henrique Pontes dos Anjos

II. Secretaria Municipal de Cultura, Juventude e Turismo:

a) Sérgio Weverton Alves Leite Silva

III. Secretaria Municipal de Educação:

a) Jailson Matos da Silva

b) Brunno Saraiva de Sousa

c) Benedito Florêncio Alves

Art.2º - Cabe ao Grupo de Trabalho, elaborar cronograma, plano de trabalho e regimento interno, de

acordo com as orientações técnica da instituição depositária do material fóssil coletado.

Art.3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 26 de maio de 2023.

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS

Prefeito Municipal

A Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi Registrado e arquivado, encaminhado para publicação

no Diário Oficial do Município na próxima edição, nos termos da legislação vigente, na data supra.

Ires Pereira Carvalho

Secretário Chefe de Gabinete Civil

Portaria nº 001/2021.